
Zápis - Školská rada ZŠ Bystrovany – 3. 9. 2018 

 

Přítomní členové rady: Mgr. Vlastimil Kramář, Mgr. Michaela Sklenářová, PhDr. Antonín 

Bryks, Martina Mareništiaková, Bc. Kamila Myšíková. 

 

 

1. Podnět Mgr. Jany Krejčové (otevřený dopis členům rady). Rada byla obeznámena 

s tím, že ředitelka školy navrhla přeřadit vedoucí vychovatelku školní družiny Mgr. 

Janu Krejčovou na nižší pozici (vychovatelka) a následně snížit její plat. Protože na 

tuto změnu odmítla Mgr. Krejčová přistoupit, byla jí ředitelkou školy předána 

výpověď pro nadbytečnost. Mgr. Krejčová zůstává ve škole na zkrácený úvazek jako 

asistent pedagoga a je shodou okolností vedoucí odborové organizace při ZŠ a MŠ 

Bystrovany. Rada konstatuje, že personální obsazení je v kompetenci ředitele školy, 

ovšem tímto rada dává podnět zřizovateli, aby se situací zabýval. V inspekční zprávě 

(čj. ČŠIM-715/18-M) byla činnost družiny hodnocena příznivě a bezproblémově. 

 

2. Nápravná opatření. Školská rada tímto žádá ředitelku školy, aby ji seznámila 

s nápravnými opatřeními, která učinila v souvislosti s inspekční zprávou (čj. ČŠIM-

715/18-M), protokolem o kontrole (čj. ČŠIM-716/18-M) a třicetidenní lhůtou, která 

k tomuto byla určená. Forma: Kopie komunikace s ČŠI. 

 

3. Koncepční záměr rozvoje školy. Školská rada tímto žádá ředitelku školy, aby jí na 

základě doporučení inspekční zprávy (čj. ČŠIM-715/18-M) poskytla k bližšímu 

obeznámení kompletní a aktuální koncepční záměr rozvoje školy, aby mohl být 

v rámci transparentní spolupráce projednán a diskutován. Forma: Elektronická verze. 

  

4. Předběžný termín příští schůze ŠR: dle aktuální potřeby 2018. 

 

5. Na vědomí (10. 9. 2018): OÚ Bystrovany (podatelna - předán podepsaný originál), 

ředitelka ZŠ a MŠ Bystrovany Mgr. Radmila Klásková (předán podepsaný originál). 

 

 

Zpracoval: Mgr. Vlastimil Kramář 

 

 

Mgr. Michaela Sklenářová     Bc. Kamila Myšíková  

 

 

PhDr. Antonín Bryks     Martina Mareništiaková 


